令和5年10月10日

ＰＴＡ会員各位

小平市立小平第二中学校

ＰＴＡ　会長

役員選出管理委員長

秋冷の候、会員の皆様は、いかがお過ごしでしょうか。

さて、会則に従い令和6年度のＰＴＡ本部役員選出を下記のとおり行います。

会員の皆様のご協力をお願いいたします。

記

◆令和6年度本部役員立候補受付 ◆

1. 令和6年度 保護者会員本部役員の定数は7名です。

（会長1名・副会長2名・書記2名・会計2名）

2. 立候補ができるのは、現 1・2年生の全会員の方と来年度に入学される

（令和6年度）新1年生の保護者の方です。

3. 本部役員の活動内容は、裏面をご覧ください。

受付期間 : 10月11日（水）　～　10月17日（火）

＜公示期間内に立候補がない場合、及び定数に満たない場合＞
１１月にくじ引きを行います。

　　くじ引きで選出された方には電話で連絡し、お子様を通じて担任の先生より互選会のご案

内を配布します。

＜立候補される方、優遇措置※を使用される方＞

届出用紙をお手持ちの封筒に入れ、上記期間中に担任の先生にご提出くださ

い。
※優遇措置 ： これまでに二中本部役員を行った方が使用できる措置

★二中PTA本部役員選出に先立って、役員の活動内容をご紹介いたします。

保護者会員の本部役員の定数は7名です。（会長1名・副会長2名・書記2名・会計2名）

毎年各クラスより学級委員２名・給食委員１名・広報委員１名・役員選出管理委員１名・

地域委員２年生全体から13名が選ばれますが、PTA本部役員以外の委員の優遇措置はありませ

ん。（毎年選ばれる場合有り！）

※今年度は副学級委員は募集停止、給食委員と広報委員は活動休止中。

本部役員にのみ優遇措置があります
本部役員を一期活動すれば、その家庭については、すべての役員・委員を免除されます。（ご兄弟が

入学しても永年免除となります。）ただし、ご本人の意思により本部役員・委員を引き受けて下さる

場合には、やっていただくことはできます。

本部役員は活動年度内のRIKUTAIと合唱コンクール当日に学校側が優先席を設けてくださる事になりまし
た。お子様の頑張る姿を見やすい席で応援することができます。

今年度本部役員は声をかけ合いお友達メンバーで立候補したので、打ち合わせなどがとてもスムーズ

にできています。仕事をしている方がほとんどですので、協力して会議などもできるだけ回数を少な

くしてLINEなどで　打合せを行っています。ぜひお誘い合わせの上、立候補をお待ちしています。

本部役員の活動（年度により変更になる場合があります）
会　長 副会長

1 二中ＰＴＡ活動全般の方針の提案、問題提起

2 本部役員への連絡、情報共有

3 配布文書の確認

4 活動報告書の作成

5 各種挨拶文の作成

6 学校側との調整

7 各委員長、サークル代表、地域教育コーディネー

ター　さんとのやりとり

8 校外活動への参加（青少対などの会議）

9 次年度の会計監査担当

1 会長の補佐

2 各活動の進行表の作成、資料等の準備

3 配布資料の準備、手配

4 役員会のレジュメ作成

5 運営委員会の次第作成、印刷、配布

6 PTA保険の窓口

7 校外活動への参加（青少対などの会

議）

8 学校交換便のとりまとめ

9 次年度の会計監査担当

会　計 書　記

1 預金通帳・出納帳・支払指示書の記入及び管理

2 活動費の支払い及び管理（部活動、各委員会、サー

クルなど）

3 予算案・決算報告書の作成

4 コピー用紙・事務用品等の消耗品の補充

5 ＰＴＡ室の印刷機・コピー機の管理

6 次年度の会計監査担当（会計から1名、もう2人は

会長と副会長が担当）

1 資料の作成、印刷（PTAのてびき、委

員用てびきなど）

2 委員名簿の作成

3 活動報告書の配布、回収

4 PTA総会の議案書・報告書の作成、印

刷

5 運営委員会の報告書の作成、印刷

◆本部役員共通の活動
◎PTAの活動内容の見直し、改善（PTA会則や細則の整備を含む）

◎各クラスの委員選出のとりまとめ

◎PTA総会・役員会・運営委員会の準備、出席

◎学校行事で受付などのお手伝い（学校公開、陸上競技大会、合唱コンクールなど）

◎次年度本部役員選出のための互選会へ参加

◎青少対などから要請があった場合、行事に参加する

立候補される方と優遇措置を使われる方は、下記の届け出の用紙にご記入の上、担任の先生まで

　ご提出ください。

ご兄弟で在学の場合は、下のお子さんのクラスでご提出ください。

・・・・・切・・・・・り・・・・・取・・・・・り・・・・・線・・・・・

＊令和6年度本部役員候補者　立候補届　＊

　　　年　　　組　　　生徒氏名

保護者氏名

届け出日

備考（一緒に立候補している方のお名前など）

　※役職は本部役員立候補者、もしくは選出者の中から話し合いで決定いたします。

　　　　　「PTAのてびき」より

担任の先生→副校長先生→選管

・・・・・切・・・・・り・・・・・取・・・・・り・・・・・線・・・・・

◆　優遇措置を使います　◆

　　　　年度本部役員　　　役職

　　　年　　　組　　　生徒氏名

保護者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　届け出日

担任の先生→副校長先生→選管